

Anulación Anuncio de licitación



Número de Expediente **201600990** Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 11-10-2016 a las 14:31 horas.

Información de anulación

- --> Motivo de la anulación Otro
- --> Error en el expediente
- → El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 11-10-2016 a las 12:28 horas.



Anuncio de licitación

Número de Expediente **201600990** Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 11-10-2016 a las 12:28 horas.



El objeto del contrato lo constituye el suministro de gas natural a instalaciones del Instituto Municipal del Deporte de Barakaldo

- --- Valor estimado del contrato 515.702,47 EUR.
- → Importe 260.000 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 214.876,03 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 1 Año(s)
- --- Clasificación CPV
 - --> 09123000 Gas natural.

- ---> Tipo de Contrato Suministros
- --- Subtipo Adquisición

ANULADO

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Manual
- ---> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XiHXBdFGuvcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --> Presidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Barakaldo
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.imdbarakaldo.com
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr7b2d7Ufis%3D

Dirección Postal

- → Vega la punta 1
- --> (48901) Barakaldo España

Contacto

- --> Teléfono 944789900
- ---> Fax 944789901
- ---> Correo Electrónico info@imdbarakaldouke.com

Proveedor de Pliegos

 Presidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Barakaldo

Dirección Postal

- → Vega la punta 1
- --> (48901) Barakaldo España

Recepción de Ofertas

Presidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Barakaldo

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Barakaldo

Dirección Postal

- → Vega la punta 1
- --> (48901) Barakaldo España

Apertura de Ofertas Económicas

- --- Apertura sobre oferta económica
- --> La apertura de ofertas tendrá lugar en la fecha y hora

ANULADO

ANUL ADO

- → Vega la punta 1
- → (48901) Barakaldo España

Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 21/11/2016 a las 13:00

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

---> Fecha de envío 11/10/2016

Objeto del Contrato: El objeto del contrato lo constituye el suministro de gas natural a instalaciones del Instituto Municipal del Deporte de Barakaldo

- ---> Valor estimado del contrato 515.702,47 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
 - ---> Importe 260.000 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 214.876,03 EUR.
- --- Clasificación CPV
 - --> 09123000 Gas natural.
- ---> Plazo de Ejecución
 - --> 1 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
 - ---> Subentidad Nacional ESPAÑA
 - --- Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

--→ España

Opciones y prórrogas

---> Descripción de las opciones: 1 Año

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

--- Importe 10.743,8 EUR.

Requisitos de participación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

→ Trabajos realizados - Los candidatos deberán haber prestado suministros de igual o similar naturaleza a los que constituyen el objeto de este contrato por un importe anual igual o superior a 220000,00 € (impuestos excluidos) en el año de mayor ejecución dentro de los ejercicios siguiente: 2011, 2012, 2013, 2014 y 2015

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Cifra anual de negocio - Los candidatos deberán disponer de un volumen anual de negocios por importe igual o superior a 220000,00 € en los tres últimos años.

ANULADO

ANULADODE

ried

Referencia al Anuncio Anulado

→ Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002172462 | UUID 2016-335084 | SELLO DE TIEMPO Fechamar, 11 oct 2016 14:31:21:334 CEST N.Serie 13966288255795124686449432682597298666 Autoridad 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM